GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Deutscher Versicherungsmakler e.V. Berufsverband, Hamburg

1. Ertrége

2. sonstige Ertrage
- davon Ertrage aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 0,00 (EUR 0,37)

3. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehailter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstutzung

- davon fur Altersversorgung
EUR 11.556,04-
(EUR 12.861,45-)

4. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermdégens und Sachanlagen

5. sonstige Aufwendungen
- davon Aufwendungen aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 0,00 (EUR 9,23-)

6. Ertrage aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermdgens

7. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage

8. Abschreibungen auf
Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des
Umlaufvermdgens

9. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

10. Ergebnis nach Steuern

11. sonstige Steuern

Ubertrag

Geschaftsjahr

EUR EUR

1.151.550,28

12.737,87

559.356,65-

101.056 .49-

660.413,14-

6.071,07-

514.131,93-

368,69

404,32

1,47-

0.23

15.556,22-

160,00-

15.716,22-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

1.174.018,66

15.664,23

724.791,50-

121.630,72-
846.422,22-

33.484,55-

471.169,14-

0,00

3,54

1.388,38-

44.04-
162.821,90-

160,00-

162.981,90-






GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Deutscher Versicherungsmakler e.V. Berufsverband, Hamburg

Geschaftsjahr
EUR EUR

Ubertrag 15.716,22-

12. Jahresfehlbetrag 15.716,22-
13. Entnahmen aus

Gewinnricklagen
a) aus anderen Gewinnriicklagen 15.716,22
14. Bilanzgewinn 0,00

Hamburg, den 01. Oktober 2024

Blatt 5

Vorjahr
EUR

162.981,90-

162.981,90-

162.981,90

0,00






