

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Deutscher Versicherungsmakler e.V. Berufsverband, Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge		1.151.550,28	1.174.018,66
2. sonstige Erträge		12.737,87	15.664,23
- davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 0,00 (EUR 0,37)			
3. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	559.356,65-		724.791,50-
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>101.056,49-</u>	<u>660.413,14-</u>	<u>121.630,72-</u> 846.422,22-
- davon für Altersversorgung EUR 11.556,04- (EUR 12.861,45-)			
4. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	6.071,07-		33.484,55-
5. sonstige Aufwendungen		514.131,93-	471.169,14-
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 0,00 (EUR 9,23-)			
6. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	368,69		0,00
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	404,32		3,54
8. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	1,47-		1.388,38-
9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>0,23</u>		<u>44,04-</u>
10. Ergebnis nach Steuern	15.556,22-		162.821,90-
11. sonstige Steuern	160,00-		160,00-
Übertrag		15.716,22-	162.981,90-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Deutscher Versicherungsmakler e.V. Berufsverband, Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		15.716,22-	162.981,90-
12. Jahresfehlbetrag		15.716,22-	162.981,90-
13. Entnahmen aus Gewinnrücklagen			
a) aus anderen Gewinnrücklagen		15.716,22	162.981,90
14. Bilanzgewinn		0,00	0,00

Hamburg, den 01. Oktober 2024

